

**Развитие и оптимизация сетей
уличного освещения с. Чок-
Майдан , р. Комрат**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de electromontaj**

Valoarea de deviz 1 630 124,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc	6,00	467,20	2 803,20
2	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	12,00	480,00	5 760,00
3	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	6,00	10,88	65,28
4	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,35	396,80	138,88
5	pret. oferta	Cablu AVVG 3x25	m	35,00	21,00	735,00
6	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,35	3 122,40	1 092,84
7	pret. oferta	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	35,00	14,00	490,00
8	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc	6,00	467,20	2 803,20
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,00	62,92	377,52
10	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri cu vapori de sodiu, mercur	buc	300,00	23,04	6 912,00
11	RpEO01A	Demontarea suportului cu un brat	buc	300,00	14,40	4 320,00
12	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula,	buc	6,00	188,16	1 128,96

1	2	3	4	5	6	7
		pupitru				
13	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x10 la 1x25 mmp	m	16 800,00	3,84	64 512,00
14	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	33,00	3 308,18	109 169,94
15	pret. ofert.	Conductor SIP 2x25	m	33 000,00	10,50	346 500,00
16	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	320,00	20,00	6 400,00
17	pret ofert.	Consola CA 1500	buc	320,00	20,00	6 400,00
18	pret ofert.	Furnituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	890,00	20,00	17 800,00
19	pret ofert.	Furnituria de sustinere CS 1500	buc	890,00	20,00	17 800,00
20	pret ofert.	Banda inox F-2007	m	1 320,00	9,00	11 880,00
21	pret ofert.	Screpa A200	buc	1 320,00	3,00	3 960,00
22	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,12	547,20	65,66
23	pret ofert.	Papuc de cablu A25	buc	12,00	5,00	60,00
24	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	752,00	175,62	132 066,24
25	pret ofert.	Consola cu un brat	buc	752,00	100,00	75 200,00
26	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente LED 50	buc	580,00	73,28	42 502,40
27	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente LED 80	buc	80,00	73,28	5 862,40
28	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente LED 24	buc	92,00	73,28	6 741,76

1	2	3	4	5	6	7
29	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	752,00	19,84	14 919,68
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	2,50	519,28	1 298,20
31	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	2,00	979,20	1 958,40
32	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,03	3 500,40	105,01
33	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema KZ-2*95	100 buc	16,70	1 523,00	25 434,10
34	pret ofert.	Clema KZ-2*95	buc	1 670,00	20,00	33 400,00
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	9,90	396,80	3 928,32
36	pret. oferta	Cablu AVVG 2x4	m	990,00	5,00	4 950,00
37	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	7,00	114,44	801,08
38	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	7,00	36,16	253,12
39	pret ofert.	Curea CSB	set	7,00	3,00	21,00
40	pret ofert.	Pres pentru cablu PG36	buc	20,00	15,00	300,00
Total Lucrari de montare						960 916,20
Incluziv salariu						342 192,90
2. Alte lucrari						
41	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	150,00	41,79	6 268,50
Total Alte lucrari						6 268,50
Incluziv salariu						5 376,00
3. Utilaj						

1	2	3	4	5	6	7
42	pret ofert.	Corp de iluminat LED 50W	buc	580,00	580,00	336 400,00
43	pret ofert.	Corp de iluminat LED 80W	buc	80,00	1 000,00	80 000,00
44	pret ofert.	Corp de iluminat LED 24W	buc	92,00	450,00	41 400,00
45	pret. pferta	Dulap BZUM TF-25A	buc	7,00	900,00	6 300,00
46	pret. pferta	Contoare electronic 230V	buc	7,00	480,00	3 360,00
47	pret. ofert.	Panou de distribuite IP54, ЩМП 2-3	buc	7,00	495,00	3 465,00
48	pret. ofert.	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 40 A, 2P	buc	7,00	40,83	285,81
49	pret. ofert.	Automat monofazat BA47-29, 16A B	buc	14,00	23,33	326,62
50	pret. oferta	Sina DIN	m	7,00	20,00	140,00
51	pret. ofert.	Demarator electromagnetic, КМН-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	7,00	300,00	2 100,00
52	pret. ofert.	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 40 A, 2P	buc	7,00	40,83	285,81
53	pret. ofert.	Timer 16A	buc	7,00	300,00	2 100,00
Total Utilaj						476 163,24
Incluziv salariu						0,00

Total	lei	1 443 347,94
CASM	22,50 %	78 203,00
Total	100,00 +	1 521 550,94
Transportarea materialelor	3,00 %	30 061,78
Total	100,00 +	1 551 612,71
Cheltuieli de regie	3,00 %	46 548,38
Total	100,00 +	1 598 161,10
Beneficiu	2,00 %	31 963,22
Total	100,00 +	1 630 124,32

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1 630 124,3
2
347 568,90**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)